



§ 10
**Remiss av motion om att införa
kostnadsfria simhallsbesök för personer
äldre än 75 år**
NORR 2020/193

Beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-08-10

Sverigedemokraterna i Stockholms stad föreslår i en motion till kommunfullmäktige att invånare i staden som är äldre än 75 år ska erhålla kostnadsfritt inträde till stadens simhallar.

Sverigedemokraterna skriver i motionen att en aktiv livsstil leder till en bättre hälsa med färre sjukdomar och ökat välmående. Vidare leder en bättre hälsa för stadens äldre till att trycket på den gemensamma välfärden minskar.

Norrmalms stadsdelsförvaltning anser att värdet av motion är stort men lämnar bland andra synpunkten att det dock är viktigt att stadens resurser används effektivt, och där de kan komma till nytta för så många äldre som möjligt.

Det pågår flera förbättrings- och utvecklingsarbeten i staden inom områden där äldre personers hälsa och livskvalitet står i fokus.

En utökad samverkan med idrottsförvaltningen i frågor kring hälsofrämjande arbete och aktiviteter för äldre personer skulle vara värdefullt för att få möjlighet att utveckla arbetet menar stadsdelsförvaltningen.

Norrmalms stadsdelsförvaltning anser att fokus och resurser bör riktas till det befintliga förebyggande arbetet för äldre personer inom staden. Till exempel arbetet vid öppna träffpunkter och aktivitetscenter där den sociala gemenskapen också möjliggörs samt i arbetet för att Stockholm ska vara en äldrevänlig stad.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.

Beslutsgång

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Julian Kroon (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionen.
2. Därutöver anför följande:

Äldres hälsa och omsorg är av yttersta vikt för samhället att värna om. En aktiv livsstil leder till en bättre hälsa med färre sjukdomar och ökat välmående. En bättre hälsa för stadens äldre innebär också att trycket på den gemensamma välfärden minskar. Vi ser därför införandet av avgiftsfria simhallsbesök för äldre som en av flera åtgärder för att sänka trösklarna för en aktiv livsstil även i högre åldrar.

En betydande mängd pensionärer lever idag under EU:s fattigdomsgräns. För dem skulle ett simhallskort innebära en utökad möjlighet till motion året om.